


Z Życia Przedszkola… 
 

 
 

W Krainie bajek i baśni 
 

Dawno, dawno temu, za górami, za lasami spotkały się najpiękniejsze postacie 

z wszystkich bajek i baśni… nie, to nie jest kolejna bajka, lecz wielka uroczystość w 

,,Poziomce”!! Chyba nikt z nas nie wyobraża sobie dzieciństwa bez ulubionych 

postaci bajkowych. Dzięki nim dzieci rozwijają wyobraźnię, uczą odróżniać się zło od 

dobra, pogłębiają zdolności językowe, eliminują lęki i frustracje, ale przede wszystkim 

świetnie się bawią! Pamiętając o roli bajki i baśni w rozwoju dziecka, w naszym 

przedszkola utrwaliła się tradycja obchodów Dnia Postaci z Bajek. W tym roku 

zorganizowaliśmy bal z licznymi konkursami i niespodziankami. Dzieci przebrane za 

ulubione postacie baśniowe dzieliły się swoimi przeżyciami i opowiadały o swoich 

ulubionych bajkach. Na początku uroczystości nasze ciocie zaprezentowały maluchom 

inscenizację pt.: ,,Czerwony Kapturek”. Przedszkolaki uważnie obejrzały teatrzyk, bo 

tuż po jego zakończeniu bezbłędnie odpowiadały na wszystkie pytania dotyczące 

treści bajki. To był tylko miły wstęp do konkursów i niespodzianek. Dzieci 

rozwiązywały zagadki tematyczne, rozpoznawały głównych bohaterów 

najpopularniejszych bajek i baśni, tańczyły w parach z balonikami, zjadały na czas 

smakołyki z chatki Baby Jagi bez użycia rąk oraz ozdabiały wspólnie z ciociami 

czarodziejskie korony. W przerwie między konkurencjami wspólnie tańczyliśmy i 

bawiliśmy się w rytm znanych dzieciom piosenek. Zapraszam do obejrzenia zdjęć z 

naszej bajkowej uroczystości 



 

Pasowanie na przedszkolaka…,  

czyli wielkie święto naszych maluszków!  
 
Po trudnym okresie adaptacji przyszedł w 

końcu czas na przyjęcie najmłodszych dzieci do 

społeczności prawowitych przedszkolaków. W 

atmosferze zabawy i radości dzieci z grupy 

Słoneczek, Zajączków i Misiów zaprezentowały 

zebranym rodzicom wybrane piosenki i wierszyki, 

które nauczyły się w minionych miesiącach. Po 

występie maluchy złożyły uroczystą przysięgę, że 

od ,,dziś” będą postępować zgodnie z kodeksem 

dzielnego przedszkolaka. Wszystkie dzieci dostały 

dyplomy, książeczki i drobny upominek od swoich 

wychowawczyń na znak przynależności do danej grupy przedszkolnej. Po 

przedstawieniu maluszki dołączyły do swoich rodziców i wspólnie mogli przekąsić 

coś słodkiego. 

 Niewątpliwie było to wielkie wydarzenie dla naszych maluchów, bo większość 

z nich po raz pierwszy występowała przed tak szeroką publicznością, a w tym swoimi 

bliskimi. Jesteśmy dumne, że mali przedszkolacy przełamali strach i pokazali się z jak 

najlepszej strony. Dziękujemy również rodzicom za czynne zaangażowanie w 

zorganizowanie poczęstunku, a przede wszystkim za liczne przybycie!! 

 

 





 

DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI W POZIOMCE 

 
11 listopada 1918 roku to przełomowa data w historii 

Europy, a zwłaszcza naszego kraju. Polska po 123 latach 

niewoli odzyskała upragnioną wolność. Dla przedszkolaka 

fakty te stanowią jeszcze abstrakcję, ale nie oznacza to, 

jakoby powinniśmy przechodzić wokół tego tematu 

obojętnie. Wychowanie patriotyczne w przedszkolu to 

zadanie niełatwe. Jednak, żeby dziecko w przyszłości 

swobodnie posługiwało się takimi pojęciami, jak Polak, Polska, ojczyzna, już od 

najmłodszych lat musimy wzbudzać w nim poczucie tożsamości, przynależności do 

naszego kraju. Patriotyzm bowiem to nie tylko postawa szacunku, umiłowania, 

oddania swojej ojczyźnie, ale także pielęgnacja narodowych tradycji, kultury i języka. 

Dlatego też w ten szczególny dzień, zajęcia w starszych grupach przedszkolnych – 

Krasnali i Delfinów miały charakter patriotyczny. Przedszkolaki z obu grup 

zaprezentowały sobie wzajemnie wiersz o naszej ojczyźnie, wspólnie zaśpiewały 

hymn, a ponadto zostały włączone w pogadankę na temat historii Polski z okresu I 

Wojny Światowej. Dzieci dowiedziały się między innymi kim był Józef Piłsudski i 

jaką rolę odegrał dla odzyskania przez Polskę niepodległości. Na koniec zajęć 

przedszkolaki wspólnymi siłami wykonały pracę plastyczną – flagę narodową, poprzez 

wyklejanie wzoru kawałkami papieru odpowiedniej barwy.  

 

 





PROFESOREK WODOREK  

I SUPERBOHATEROWIE… 
 

15 listopada nasze przedszkole 

odwiedziła grupa teatralna z Torunia 

,,Pomarańczowy cylinder”. Ekscentryczny i 

szalony Profesorek Wodorek zaprosił dzieci 

do swojego laboratorium. Przedszkolaki 

przyjrzały się ,,z bliska” swoim rączkom i 

dowiedziały się, dlaczego ich staranne mycie 

przed jedzeniem jest takie ważne. Profesorek zachęcił maluchy do stworzenia szalonej, 

rockandrollowej orkiestry, gdzie za pomocą piosenki przypomniał o konieczności 

zakładania czapki  i szalika przed pójściem na podwórko. Ostatnim superbohaterem, 

jakiego poznały dzieci okazała się szczoteczka do zębów. Podczas wspólnej zabawy 

dowiedzieliśmy się, jakie konsekwencje niesie brak higieny jamy ustnej. 

Przedszkolaki dowiedziały się, ze prawdziwi superbohaterowie są w każdym domu i 

już najwyższy czas za ich pomocą nie dać szansy bakteriom i chorobom. Spektakl 

umożliwił dzieciom samodzielną i naoczną refleksję nad złymi skutkami braku 

higieny. Warto teraz te pozytywne nawyki umacniać i rozwijać.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 
 

Miękki, puchaty i taki z łatką… 25 listopada 

swoje święto obchodzi najmilsza zabawka, najlepszy 

przyjaciel dzieci i niezastąpiona przytulanka przy 

zasypianiu – pluszowy miś. Mimo coraz 

nowocześniejszych i coraz bardziej atrakcyjnych 

zabawek, moda na misie nie przemija!! Trudno sobie 

wyobrazić dzisiejszy świat bez pluszowego misia. Jest 

towarzyszem zarówno dzieci, jak i dorosłych w 

świecie beztroskiej zabawy oraz przyjacielem-

powiernikiem największych sekretów i tajemnic.  

Czy święto Misia jest potrzebne? Oczywiście, 

że tak! My w ,,Poziomce” też postanowiliśmy uczcić Światowy Dzień Pluszowego 

Misia. Dzieci bawiły się i tańczyły ze swoimi ulubionymi pluszakami, brały udział w 

licznych konkurencjach i zabawach. Odbył się ponadto konkurs na największego i 

najmniejszego misia. Zwyciężczynią w pierwszej kategorii została Lenka z grupy 

Zajączków, a w drugiej – Jagoda z grupy Misiów oraz Laura z grupy Delfinów. 

Dziewczynki otrzymały pamiątkowe dyplomy i pluszaki ze słodyczami. 

Zwyciężczyniom jeszcze raz serdecznie gratulujemy 

 

Tego samego dnia nasze kółko teatralne ,,Poziomkowa frajda” zaprosiło 

wszystkich przedszkolaków i chętnych rodziców na przedstawienie pt. ,,Pomieszanie 

bajek”. Dzieci miały okazję poznać bohaterów najbardziej popularnych i lubianych 

bajek: Czerwonego Kapturka, Jasia i Małgosię, Królewnę Śnieżkę i 7-miu 

krasnoludków. Mali aktorzy z ,,Poziomkowej frajdy” w sposób humorystyczny, a 

jednocześnie dostosowany do percepcji maluchów, przeprowadzili widzów przez 

kolorowy świat bajek poprzez wiersz, taniec i piosenkę. Członkowie naszego koła 

teatralnego długo przygotowywali się do występu, dlatego należą im się solidne 

gratulacje za bezbłędny występ. Życzymy dalszych sukcesów 

 

 



W krainie wróżb i czarów, czyli Andrzejki 

w Poziomce 
 

Z okazji zbliżającej się Wigilii Świętego Andrzeja zorganizowaliśmy w  

,,Poziomce” wspólną zabawę dla dzieci i rodziców. Zgodnie z tradycją całość imprezy 

oparta była na czarowaniu i wróżeniu. Początkowo, zaproszono rodziców i ich 

pociechy do wspólnej zabawy w kole w celu integracji, pokonania nieśmiałości i 

wspólnego, lepszego zapoznania. W kolejnym etapie imprezy uczestnicy udali się do 

,,magicznych stolików cyganek”. Czekały tam na dzieci liczne niespodzianki. Przy 

pierwszym stoisku dzieci przebijały balony z wróżbami na przyszłość. Przy drugim 

stoliku cyganka wróżyła chętnym z magicznych kart, przy trzecim z kolei – dzieci 

wybierały losy z zaczarowanej kuli i dowiedziały się, co ich czeka, gdy dorosną. Przy 

ostatnim, czwartym stanowisku zaproszono dzieci do jednej z najpopularniejszych i 

najbardziej lubianych wróżb andrzejkowych – lania wosku. Tutaj jednak musiała 

zadziałać wyobraźnia dzieci, by odgadnąć, jaki czeka ich los. Dla zgłodniałych 

poszukiwaczy magicznych przygód przygotowaliśmy słodki poczęstunek. Co warto 

podkreślić, wszystkie wypieki zostały przygotowane przez dzieci z każdej grupy i ich 

wychowawczynie. Jak się okazało, większość naszych przedszkolaków przejawia 

doskonałe zdolność kulinarne 

Zachęcam do obejrzenia galerii z naszej zabawy. 

 

 

 





REPETYTORIUM RODZICA 

 
 

Dziecięce lęki… 
 

Wszystkie dzieci przeżywają lęki o różnym charakterze i stopniu nasilenia. 

Muszą jednak nauczyć się je przezwyciężać. Zazwyczaj młody człowiek nabywa tę 

umiejętność wraz z procesem dojrzewania. Zawsze jednak w dzieciństwie przyda się 

pomocna dłoń. 

Lęk czy strach? Te dwa pojęcia nie są tożsame, chociaż mówimy, że się boimy 

zarówno kiedy przeżywamy strach, jak i lęk. Strach przeżywamy w sytuacji realnego 

zagrożenia. Lęk z kolei to szczególna forma strachu – ten stan emocjonalnego 

niepokoju pojawia się jako reakcja na zagrożenie, którego źródło nie jest do końca 

znane. Małe dziecko nie jest w stanie odróżnić zagrożenia rzeczywistego od 

wyimaginowanego, więc lęk i strach w gruncie rzeczy przeżywa tak samo. Dlatego 

strach przed utratą rodziców może być dla malucha równie silny i realny, jak lęk z 

powodu smoka czającego się pod łóżkiem. 

Do najczęstszych lęków dziecka, spowodowanych w większości przez rozwój 

wyobraźni dziecka należą: zamknięte drzwi, ciemność, zwierzęta (głównie psy), 

rozstanie, wizyta u lekarza, burza, a nawet wyimaginowane duchy. Najważniejsze jest 

jednak poważne potraktowanie tych wszystkich obaw, niewzmacnianie ich i spokojne 

oswajanie dziecka z trudnymi dla niego sytuacjami. 

Kiedy dziecko przestaje się bać? 

  Kiedy jesteśmy z nim, towarzyszymy mu, np. podczas wizyty w 

gabinecie zabiegowym. 

  Jeśli rozumiemy je, nie wyśmiewamy, nie bagatelizujemy przeżycia 

dziecka, nie zawstydzamy. 

 Jeśli rozmawiamy, mówimy do dziecka, nawet do niemowlęcia, aby je 

wyciszyć, uspokoić i ze zrozumieniem próbujemy pokazać mu mniej 

przerażającą możliwość odbioru danej sytuacji. 

 Jeśli umiejętnie nagradzamy dziecko, że poradziło sobie z trudną 

sytuacją. 

 Jeśli pozwolimy maluchowi znaleźć własny sposób na poradzenie sobie z 

lękiem. 

 Kiedy kontrolujemy to, co dziecko ogląda w telewizji. Tłumaczymy mu, 

na czym polega różnica między filmową fikcją a rzeczywistością. 



 Jeśli nie przejmujemy się zanadto, bo to, że się pojawiły (mowa tu 

głównie o lęku przed rozstaniem) świadczą o normalnym rozwoju 

dziecka. 

 

Czego nie należy robić! 

 Nie straszmy dziecka – nigdy, nawet w żartach. 

 Nie drwijmy z jego lęków. 

 Nie zawstydzajmy go przed innymi. 

 Nie złośćmy się na dziecko za to, że czegoś się boi. 

 Nie stosujmy terapii szokowej. 

 Nie doszukujmy się czyjejś winy w tym, że dziecko przeżywa lęki. 

 Nie ,,zarażajmy” dziecka swoimi lękami. 

 

Pamiętajmy, że strach i lęk bywają potrzebnymi i adaptacyjnymi 

mechanizmami radzenia sobie z realnie zagrażającymi elementami rzeczywistości. 

Uczmy dziecko, czego bać się powinno w ramach działań ochronnych oraz jego 

usamodzielnienia i uspołecznienia, np. jak zachować się na ulicy, wobec obcych i 

nieznanych osób itp. 

 

(na podstawie: Maciejewska K., Dziecięce lęki, ,,Bliżej Przedszkola”, czerwiec 

6.81.2008) 

 



MAMO, TATO POBAWMY SIĘ 

RAZEM…, CZYLI KĄCIK MĄDREGO 

PRZEDSZKOLAKA 

 

ŚWIĄTECZNA OPOWIEŚĆ NA DOBRANOC : ,,MAŁY 

SREBRZYSTOWŁOSY ANIOŁ”. 

Mały anioł o srebrnych włosach miał kłopoty. Był tak niegrzeczny, że Święty 

Piotr wezwał go do siebie. – Podejdź tutaj nicponiu – powiedział. – Coś mi się zdaje, 

że nie rozumiesz, że u nas w Niebie każdy ma coś do roboty, zwłaszcza teraz, w 

święta. Każdy z nas musi uszczęśliwić kogoś na Ziemi. – Święty Piotr spojrzał surowo 

i dodał: „Jednak ty byłeś tak leniwy, że nie możesz u nas zostać. Leć na Ziemię i 

spraw, żeby ktoś był szczęśliwy. Dopiero wtedy będziesz mógł wrócić do Nieba”. 

I oto mały anioł znalazł się za bramą niebios. Zastanawiał się, co właściwie ma 

począć. Sfrunął na Ziemię, gdzie wszystko było pokryte miękkim, puszystym 

śniegiem. Aniołkowi było bardzo zimno w cieniutkiej koszulce. Pierwszą istotą, jaką 

napotkał, był zając, który grzecznie powiedział: „Dzień dobry!” Mały anioł chciał 

właśnie odpowiedzieć, gdy wtem usłyszał stukot kopyt i dźwięk dzwonka u sań. To 

był Święty Mikołaj jadący swoimi saniami. 

Kiedy Święty Mikołaj dostrzegł małego anioła, zatrzymał sanie i zapytał: „Co ty tu 

robisz na Ziemi?” Anioł spuścił ze wstydu głowę i przyznał się, że był w Niebie 

niegrzeczny i leniwy. 

- Aha, leniwy – powiedział Święty Mikołaj. – No to chodź ze mną, pomożesz mi 

dzisiaj w nocy. Wsiadaj do sań! 

No i Święty Mikołaj zabrał małego anioła do sań i pojechali. Jechali dość długo, aż 

sanie raptownie zatrzymały się. Święty Mikołaj jadący swoimi saniami 

Potem opróżnił swój worek, w którym były choinkowe ozdoby, i anielskie włosy. 

- Może zechciałbyś mi pomóc przy ubieraniu choinek? – zapytał Święty Mikołaj. 

- Och, chętnie – odpowiedział radośnie mały anioł. 

- Cieszę się – powiedział Święty Mikołaj. – Ponieważ jestem wyższy od ciebie, będę 

ubierał choinkę od góry, a ty od dołu. 

No i Święty Mikołaj i aniołek razem ubierali drzewka, zawiesili też na nich małe 

prezenty. 

Wkrótce wszystkie ozdoby znalazły się na choince. Święty Mikołaj ruszył w 

dalszą drogę, aby przywieźć większe prezenty, obiecał też małemu aniołowi, że go 



zabierze po powrocie. Wtedy aniołek odkrył, że jedno maleńkie drzewko nie zostało 

jeszcze przystrojone. Co robić? Nagle wpadł na wspaniały pomysł! Miał przecież złote 

gwiazdki na swojej koszulce! Pozrywał je i zawiesił na gałęziach drzewka. Co by tu 

jeszcze dołożyć? Ależ oczywiście! Pasemka swoich cudownych srebrzystych włosów! 

Ustroił nimi drzewko – a kiedy już skończył, wyglądało naprawdę pięknie. Nawet 

zwierzęta wyszły z lasu, by je podziwiać! 

Święty Mikołaj wrócił, a gdy zobaczył, czego dokonał mały anioł, bardzo go chwalił. 

– To był wspaniały pomysł – rzekł. – Teraz musimy wszystkie drzewka zawieźć do 

wioski. Może znajdzie się tam ktoś, kto weźmie twoją choinkę. 

Potem Święty Mikołaj wraz z małym aniołem wsiedli do sań i ruszyli przez 

zaśnieżone pola. W oddali pojawiły się migocące światła domów. 

Święty Mikołaj wjechał saniami na plac pośrodku wsi i rozdawał prezenty. Anioł 

zwijał się i pomagał jak umiał najlepiej. Przyszła wreszcie kolej i na choinkę tak 

pięknie przyozdobioną jego własnymi srebrnymi włosami i gwiazdkami z jego 

koszulki. Wziął drzewko i poniósł je w dół ulicy, do domku, gdzie mieszkało troje 

dzieci. Dzieci właśnie pomagały mamie myć naczynia, kiedy anioł cichutko, na 

paluszkach wślizgnął się do domu, postawił choinkę i położył pod nią prezenty. 

Wymknął się z domu, podfrunął pod okno i zajrzał do środka. Widział, jak dzieci 

wyszły z kuchni, zobaczyły choinkę, a potem uszczęśliwione radośnie śpiewały i 

tańczyły wokół drzewka. Krzyczały: „Jaka piękna!” i „Kto ją nam przyniósł?” 

Anioł uśmiechnął się – był szczęśliwy. Pośpieszył do Świętego Mikołaja. 

- Czy mogę cię dokądś zawieźć – zapytał Święty Mikołaj. 

-Tak, bardzo proszę – odpowiedział aniołek. – Zawieź mnie, proszę, do lasu, tam gdzie 

cię spotkałem. Muszę wracać do Nieba. 

- Dobrze – powiedział Święty Mikołaj i ściągnął lejce. – Bardzo dziękuję ci za pomoc. 

Postaram się, aby Święty Piotr dowiedział się o tym. 

- Bardzo dziękuję! Do widzenia! – zawołał mały anioł i znikł w ciemnościach nocy. 

Kiedy mały anioł wrócił do Nieba, Święty Piotr oczekiwał go w bramie. 

Popatrzył srogo i powiedział z wyrzutem: „Co ty z siebie zrobiłeś? Spójrz na swoje 

włosy! A gdzie podziały się twoje złote gwiazdki?” Gdy mu aniołek opowiedział, co 

stało się z jego włosami i złotymi gwiazdkami, Święty Piotr bardzo się ucieszył. – 

Właściwie teraz możesz wrócić do Nieba! – orzekł. 

Święty Piotr był tak uradowany postępkiem małego anioła, że podarował mu nowe 

złote gwiazdki. Starsze anioły przyszyły mu je do koszulki. A srebrne włosy wkrótce 

przecież odrosną! 

 

Fragment książki: „Wesołe Boże Narodzenie” 



OGŁOSZENIA 

 

 
 

 

 2 grudnia zakończyła się akcja ,,Góra Grosza”. Zebraliśmy naprawdę dużo 

monet, za co serdecznie dziękujemy. Całość zebranej sumy zostanie przekazana 

na pomoc dzieciom z Domów Dziecka. W tej chwili trwa jeszcze przeliczanie 

zebranych pieniędzy, ale o szczegółowych wynikach będziemy informowali 

Państwa na bieżąco. 

 6 grudnia odbędzie się bal mikołajkowy. Wszystkie przedszkolaki zostaną 

włączone w uroczyste powitanie Świętego Mikołaja. Nie zabraknie zabawa, 

konkursów i oczywiście prezentów od naszego ,,szczególnego gościa”. 

 14 grudnia w naszym przedszkolu rozpocznie się Wielki Kiermasz Świąteczny. 

Wszelkie zgromadzone ozdoby, kartki świąteczne czy stroiki będą 

przygotowywane wspólnie przez dzieci i ich wychowawczynie. Zachęcamy do 

kupna Suma zgromadzonych pieniędzy zostanie przekazana na zakup 

zabawek i pomocy dydaktycznych dla naszych przedszkolaków. 

 16 grudnia zapraszamy dzieci z grupy Krasnali i Delfinów na Bal Pasiastych. Z 

tej okazji, w miarę możliwości, prosimy ubrać dzieci w ,,paski”. 

 19 grudnia w młodszych grupach (Słoneczka, Misie, Zajączki) odbędzie się 

spotkanie wigilijne z rodzicami. Serdecznie zapraszamy na wspólne zabawy, 

strojenie choinki oraz drobny poczęstunek. 

 20 grudnia zapraszamy rodziców starszych grup (Krasnali i Delfinów) na 

przedstawienie świąteczne. 



 

UWAGA!!! 
KONKURS KARNAWAŁOWY!!! 

 
 

 
Karnawał to przede wszystkim okresów balów i zabaw. Jego rozpoczęcie 

oficjalnie następuje w dniu Trzech Króli czyli 6 stycznia, jednak wiele osób uważa za 

datę jego rozpoczęcia Nowy Rok. Sam karnawał ściśle kojarzy się jednak z 

szaleństwem noworocznym oraz z nadrabianiem strat w zabawach i balach, które 

wstrzymywał skutecznie okres Adwentu.  

Karnawał to także nieodłączny element dzieciństwa. Wiele konkursów i zabaw 

w czasie trwania tego balu to wspaniałe przeżycie dla naszych najmłodszych. 

Nieodłącznym elementem takich wydarzeń są odpowiednie stroje. Z tej okazji nasza 

gazetka ogłasza konkurs na najbardziej fantazyjną maskę karnawałową. Ogłoszenie 

wyników konkursu nastąpi podczas naszego, przedszkolnego balu, na którym dzieci 

będą miały sposobność pochwalić się swoją pracą i pomysłowością. Zachęcamy do 

kreatywnej zabawy z naszymi maluchami.  


